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بررسی بازار نفت کوره آسیا 
1 مارس 2024

تاریخ: 11 اسفند 1402



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

ir
o

il
m

a
r

k
e

t

0201

صادرات نفت کوره کویت به فجیره 

در  تحویل  ترم  با  درصد سولفور   0.5 حاوی  دریایی  های سوخت  محموله 
بیرون از اسکله برای تحویل در ماه مارس در مرکز سوخت  رسانی امارات 
متحده عربی در فجیره با برتری قیمتی حدود 6 تا 10 دلار در هر تن نسبت 

به شاخص FOB سوخت دریایی %0.5 در سنگاپور همراه بود. 

با توجه به اینکه در دسترس بودن محموله نفت کوره کم گوگرد در فجیره 
بیش از حد نیاز است انتظار می رود تا مدتی سطح ذخایر و میزان عرضه 
در کوتاه مدت کافی باقی بماند و این در دسترس بودن بر برتری قیمتی 

سنگینی می کند و ممکن است آن را کاهش دهد. 

گذشته  های  هفته  به  نسبت   LSFO دستی  پایین  تقاضای  حال،  این  با 
پایدارتر است و همین امر از قیمت های ماه مارس حمایت می کند و به 
همین دلیل برخی از محموله ها با برتری قیمتی 9 تا 10 دلار در هر تن 

معامله شدند. 

تقریباً 1.72 میلیون بشکه از LSFO معادل حدود 270000 تن از پالایشگاه 
الزور کویت در ماه فوریه وارد فجیره شد. 
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»صادرات پالایشگاه الزور نقشی در تغییر بازار خواهد داشت و یک تاجر 
مستقر در فجیره در 1 مارس گفت: " در حال حاضر تقاضا برای سوخت کوره 
خوب است ولی آب و هوای بد مقداری عقب ماندگی ایجاد کرده است.« 

های  ریزی  برنامه  با  همراه   ،LSFO دستی  پایین  تقاضای  در  اخیر  بهبود 
فشرده تر از حد معمول بارج برای سوخت گیری سریع باعث شده است بازار 
مسیر افزایشی به خود بگیرد و قیمت ها با توجه به شرایط مذکور تعیین 

شده اند. 

ذخایر نفت کوره فجیره برای تولید برق و حمل و نقل در هفته منتهی به 
فوریه با 12 درصد افزایش به 9.316 میلیون بشکه رسید. 

در هفته منتهی به ۲۶ فوریه و پس ازاین که ذخایر نفت کوره فجیره با 
سقوط به پایین ترین سطح هفت ماهه خود مجددا افزایش یافتند. 
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افزایش قیمت سوخت کوره در ژاپن 

بندر اصلی ژاپن در خلیج توکیو در روز یکم مارس شاهد بالاترین قیمت 
آن  دلیل  که  بود  اخیر  سال  چهار  در  گوگرد  بالای  درصد  با  کوره  سوخت 
کاهش عرضه این محصول همزمان با انجام تعمیرات در اسکله ها، ازدحام 

در بندر و انحراف موقت خوراک HSFO نسبت به سایر محصولات بود. 

را نسبت به  CST HSFO 380 خلیج توکیو  پلتس قیمت نفت کوره نوع 
معیار FOB Singapore 380 CST HSFO در 1 مارس 112.58 دلار در هر 
تن بیشتر ارزیابی کرد و در روز اول مارس نیز 5.65 دلار در هر تن )5.28 
درصد( نسبت به روز قبل و 24.43 دلار در هر تن )27.7 درصد( از آغاز فوریه 
بیشتر ارزیابی نمود بالاترین برتری قیمتی از نوامبر 2019، زمانی که تفاوت 

در حد 131.31 دلار در هر تن بود به شمار می آید. 

برتری قیمتی در ماه فوریه به طور متوسط   97.17 دلار در هر تن بود که از 
76.39 دلار در هر تن سوخت کوره پرگوگرد ماه ژانویه بیشتر بود. از اول 
مارس، عرضه LSFO به میزان کافی انجام شده است و البته تقاضا برای 
بازه های متوسط زمانی و همچنین برای نیاز های آنی ضعیف بوده است، 
در حالی که تامین HSFO به دلیل محدودیت های پهلوگیری در نیمه اول 

مارس سخت تر شده است. 

تعمیرات اسکله ها توسط دو شرکت ENEOS و ایدمیتسو در بندر به دلیل 
خراب شدن بازوی بارگیری ENEOS Chiba باعث شده است که تاخیر در 

عملیات حمل سوخت کوره بیشتر شود. 
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